МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

_____________________________________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

О внесении изменений в решение Муниципального совета города

Сестрорецка от 11 февраля 2021 года N 61 «Об утверждении Положения

о порядке реализации правотворческой инициативы граждан»

Принято Муниципальным советом           05 апреля 2023 года

города Сестрорецка           N 151

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 18 Закона Санкт-Петербурга от 23

сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», статьей 20 Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга город

Сестрорецк, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 11 февраля 2021 года

N 61 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой

инициативы граждан» – (далее – Положение):

1.1. второе предложение пункта 1.4 Положения – исключить;

1.2. пункт 1.6 Положения – исключить;

1.3.в пункте 2.13 Положения после слов «О персональных данных»

добавить слова «, по форме согласно Приложению № 2.1 либо Приложению

№ 2.2 к настоящему Положению, в зависимости от органа местного

самоуправления, в который вносится проект муниципального правового

акта.»;

1.4 пункт 2.15 Положения – исключить;

1.5. часть третью пункта 3.2 Положения – исключить;

1.6. второе предложение части второй пункта 3.3.3 – исключить;

1.7. подпункты 8, 9 пункта 3.6 Положения – исключить;

2

1.8. приложение № 2 к Положению изложить в редакции приложения к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-

Петербурга» и разместить на официальном интернет-сайте

www.sestroretsk.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Муниципального совета города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава

муниципального образования –

председатель

Муниципального совета

города Сестрорецка              А.В.Иванов

Санкт-Петербург,

город Сестрорецк.

3

Приложение № 2.1

к Положению о порядке реализации

правотворческой инициативе граждан

В Муниципальный совет

муниципального образования

города Сестрорецка

от ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________

Проживающего(ей) по адресу ___________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(почтовый индекс, адрес, телефон)

 Паспорт ___________ ___________________
(серия, номер)

 выдан _________________________________

 ____________________________________

 ____________________________________
 (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

ЗАЯВЛЕНИЕ

согласие на обработку персональных данных

Я,

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Муниципальному совету

муниципального образования города Сестрорецка на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации обработку моих

персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных

пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»
1
, со сведениями о фамилии, имени, отчестве, дате

рождения, адресе месте жительства (регистрации), номере контактного

1
 Обработка персональных данных – это любое действие (операция) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование передачу, (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

4

телефона, серии и номере паспорта, дате выдачи и наименовании органа,

выдавшего документ, об иных фактах, событиях и обстоятельствах моей

жизни, представленных, в Муниципальный совет муниципального

образования города Сестрорецка для использования в своей деятельности в

соответствии с полномочиями, предоставленными законодательством

Российской Федерации и законодательством Санкт-Петербурга органам

(должностным лицам) местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга город Сестрорецк.

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его

отзыва в письменной форме. В случае отзыва согласия на обработку

персональных данных Муниципальный совет муниципального образования

города Сестрорецка вправе продолжить обработку персональных данных при

необходимости осуществления и выполнения, возложенных на него

законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга функций,

полномочий и обязанностей.

 ______________ __________________ /________________________/
  (дата)   (подпись)     (Ф.И.О.)

5

Приложение № 2.2

к Положению о порядке реализации

правотворческой инициативе граждан

В Местную администрацию

муниципального образования

города Сестрорецка

от ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________

Проживающего(ей) по адресу ___________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(почтовый индекс, адрес, телефон)

 Паспорт ___________ ___________________
(серия, номер)

 выдан _________________________________

 ____________________________________

 ____________________________________
 (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

ЗАЯВЛЕНИЕ

согласие на обработку персональных данных

Я,

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Местной администрации

муниципального образования города Сестрорецка на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации обработку моих

персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных

пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»
2
, со сведениями о фамилии, имени, отчестве, дате

рождения, адресе месте жительства (регистрации), номере контактного

2
 Обработка персональных данных – это любое действие (операция) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование передачу, (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

6

телефона, серии и номере паспорта, дате выдачи и наименовании органа,

выдавшего документ, об иных фактах, событиях и обстоятельствах моей

жизни, представленных, в Местную администрацию муниципального

образования города Сестрорецка для использования в своей деятельности в

соответствии с полномочиями, предоставленными законодательством

Российской Федерации и законодательством Санкт-Петербурга органам

(должностным лицам) местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга город Сестрорецк.

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его

отзыва в письменной форме. В случае отзыва согласия на обработку

персональных данных Местная администрация муниципального образования

города Сестрорецка вправе продолжить обработку персональных данных при

необходимости осуществления и выполнения, возложенных на него

законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга функций,

полномочий и обязанностей.

 ______________ __________________ /________________________/
  (дата)   (подпись)     (Ф.И.О.)